
令和２年６月19日

生徒・保護者 各位

北海道標津高等学校長 森 田 泰 史

臨時休業に伴う年間計画の変更について（ご連絡）

向暑の候 皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から本校の教育活動に対しましてご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、新型コロナウィルス感染拡大防止のため５月31日（日）まで臨時休業の措置を取りま

した。これに伴い取りやめとなった授業を回復し、生徒の「学びの保障」のため年間計画を見

直し、次のとおり夏期休業等の日程を変更することとしました。

つきましては、保護者の皆様にはご理解とご協力をお願い申し上げます。

また、引き続き「学校の新しい生活様式」（５月28日配布・HP 掲載）のもと、感染防止対
策に努めて参りますので、保護者の皆様には改めてご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 夏期休業の日程変更について

令和２年８月５日（水）まで授業日とします。

※夏期休業：８月６日（木）～８月17日（月）

２ 学期間休業の日程変更について

10月１日（木）・10月２日（金）を授業日に変更します。

※学期間休業：10月５日（月）～10月６日（火）

３ 全学年、朝学習の実施

６月22日（月）から、全学年において登校後、８時40分～８時55分の間で朝学習を実施し

ます。これに伴い、１校時から放課時間までを５分間繰り下げます。

※登校時間は変わらず、放課時間が15時35分となります。

※状況によっては対応の変更の可能性もございますので、その際には改めてお知らせします。

※ご不明な点やご相談等がございましたら、職員室：教頭等までご連絡ください。

（℡ 0153-82-2364)


